PAGE

[image: image1.emf]
администрация

придорожного  сельского  поселения

КАНЕВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.10.2014 г.                                                                                             № 79
станица Придорожная
Об утверждении  Порядка формирования и полномочия попечительского (наблюдательного) совета по вопросам похоронного дела на территории Придорожного сельского поселения Каневского района

На основании статьи 14  Закона Краснодарского края от 04 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок формирования и полномочия попечительского (наблюдательного) совета по вопросам похоронного дела на территории Придорожного сельского поселения Каневского района в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Придорожного сельского поселения Каневского района В.Н. Черную.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Придорожного

сельского поселения

Каневского района
А.Н. Камышан
                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

Придорожного сельского поселения Каневского района

от ________ № _____

Порядок
формирования и полномочия попечительского (наблюдательного) совета по вопросам похоронного дела на территории Придорожного сельского поселения Каневского района
1.Попечительский (наблюдательный) совет по вопросам похоронного дела на территории Придорожного сельского поселения Каневского района (далее по тексту – Попечительский совет) формируется из представителей органов местного самоуправления Придорожного сельского поселения Каневского района, юридических, а также физических лиц.

2. Состав Попечительского совета утверждается постановлением администрации Придорожного сельского поселения Каневского района.

3. В рамках осуществления своих функций Попечительский совет вправе:

вносить в установленном порядке органам местного самоуправления Придорожного сельского поселения Каневского района предложения и рекомендации по разработке нормативных правовых актов в сфере похоронного дела;

приглашать на свои заседания представителей органов местного самоуправления Придорожного сельского поселения Каневского района, осуществляющих деятельность в сфере похоронного дела, общественных и религиозных организаций и других организаций и граждан;

привлекать в установленном законом порядке для дачи разъяснений, консультаций при рассмотрении отдельных вопросов похоронного дела специалистов, экспертов, а также представителей организаций, осуществляющих деятельность в сфере похоронного дела;

привлекать администрацию Придорожного сельского поселения Каневского района для рассмотрения отдельных вопросов в сфере похоронного дела;

взаимодействовать с антимонопольными, правоохранительными органами по вопросам, относящимся к сфере похоронного дела;

информировать население об обсуждаемых Попечительским советом вопросах в средствах массовой информации;

осуществлять иные полномочия в пределах своей компетенции.
Заместитель главы, начальник

общего отдела администрации                                                           В.Н. Черная